

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.
Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych,
numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

W miesiącu		rocznie:	połrocznie:	kwartał:	miesięcznie:
24 korony		12 korony	6 korony	2 korony	
W Austro-Węgrzech:					
z jednorazową przesyłką poczt.		35	16	8	2 kor. 70 h.
z dostawą		38	18	9 kor. 50 h.	3 „ 20 „
W Państwie Niemieckim		36	18	9 korony	3 „ —
W innych państwach		48	24	12	4 „ —

Prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przesyła się nadstawić wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.
Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10.
Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. poczt. Kasy oszczęd. 857.484.
Redakcja i Administracja nie zwraza.
We Lwowie sprzedaję numerów po 12 bl.: w Biurze dzienników A. Olszewskiego, ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Płchna, ulica Karola Ludw. 9.

NOWA REFORMA

NUMER POPOLUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

zamięscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: administracja „Nowej Reformy“ — Główna trafikowa w Rynku. — Agencya J. Hopasa i A. Salomonowej, ul. Sławowska 2. — Handl. St. Karlińskiego, Sukiennice. — Handl. Kretschmera, ul. Szewska. — Handl. J. Ekiera, ul. Karmelińska 18.
Zamięscową prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: We Lwowie Biura dzienników: Ludwik Płohn, ul. Karola Ludwika 11, S. Sokołowski, Pasaż Hausmana 9. — W Przemyślu Hesseles. — W Jarosławiu A. Amster. — W Wiedniu: Hermann Goldschmid (sprzedaż pojedynczych numerów), I. Wollzeile 6. — M. Dukes Nachf., Hasensteina & Vögler (także w Hamburgu, Frankfurtie n. M., Berlinie, Lipsku, Bazylej i Wroclawiu). — A. Oppik. — R. Mosse (także w Berlinie, Hamburgu, Monachium i Norymberdze). — H. Schalek (Wollzeile). — W Paryżu Sociéte Matuelle de Publicité A. Lorette, directeur, 61 Rue Rougemont.
Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca wiersza drobnym piśmie (pedit) za pierwszy raz 20 h., za każdy następny raz po 10 h. — Nadesłane po 60 h. od wiersza za każdy raz. — Głosy publiczne po 2 kor. od wiersza. Układ tabelaryczny, cyfrowy, skomplikowany pierwszy raz 40 h., następny po 10 h. od wiersza. — Załączniki do „N. Reformy“ (prospekty, cyrkularze, ogłoszenia itp.) przesyła się za cenę 2 kor. od 100 egz. dla zamięscowych, a 1 kor. od 100 egz. dla miejscowych prenumeratów.

Znaczenie Dumy.

Opisany przez nas onegdaj „incydent“ w Dumie państwowej rosyjskiej, który wyłknął z powodu frazesu ministra skarbu Kokowcewa, że „u nas chwala Bogu niema jeszcze parlamentu“, ma bardzo ważne symptomatyczne znaczenie, ponieważ odsłania całą przepaść, jaka dzieli „przedstawicieli narodu“, zebranych w Dumie, od przedstawicieli biurokracji, ugrupowanych w radzie ministrów, a równocześnie wykazuje ogromną kruchość i słabość podstaw, na których opiera się dzisiejszy, reprezentacyjny ustroj Rosyi.

Przypominajmy sobie najważniejsze momenta „incydentu“. Kokowcew oświadczył, że w Rosyi niema parlamentu. Duma oburzyła się bardzo z wyjątkiem skrajnej prawicy, która ryła z radości. Prezydent Dumy Chomiakow nazwał wyrażenie Kokowcewa „niefortunnem“. Kokowcew oświadczył Stolypinowi, że podaje się do dymisyi. Stolypin zawiadomił o tem Chomiakowa, dodając, że on także podaje się do dymisyi, jeżeli Chomiakow nie cofnie swoich słów, któremi skwalifikował frazes Kokowcewa. Chomiakow miał do wyboru, albo pozostać przy swoim i pozwolić obu ministrom na wysnuwanie wszelkich konsekwencji, albo samemu odstąpić z prezydium, albo wreszcie odwołać swoje słowa. Chomiakow wybrał to trzecie i „ex praesidio“ sam sobie udzielił nagany, oświadczył, że wyrażenia swojego „niefortunny“ we fraziesie Kokowcewa nie uważa za poprawne. Dodał jednak równocześnie, że czyni to dlatego, ponieważ sumienie nakazuje mu zgasić iskrę, o której wie, że może ona wzniecić „wielki pożar“.

zorem śmiałości i poczucia własnej siły, o tyle w trzeciej pozory to zanikły bez śladu. Polityka październikowców, zasadzająca się ostatecznie, podobnie jak polityka kadetów, na utrzymaniu fikcyj parlamentarzysty, siłą sprzecznosci, tkwiącej w jej wewnętrznej istocie, doprowadziła do tego, że dzisiaj Duma zamiast być władzą kontrolną i normatywną wobec rządu, wysłała się w tym kierunku, aby temu rządowi jak najmniej przeszkadzać, aby go jak najmniej swoją samoistnością drażnić.

Jeżeli stanowisko, że nie mogą utrzymać rzeczywistego parlamentu, należy bogdaj bronić istnienia jego fikcyj, jest słusznem i uzasadnionem, to niewątpliwie prawidłową jest także i ta polityka październikowców w Dumie, której tak jaskrawym wyrazem był ów psalm pokuty, odśpiewany przez Chomiakowa, celem odwrócenia gniewa Stolypina i Kokowcewa i zgaszenia niebezpiecznej iskry.

skrajnych reakcyonistów, którzy ryją pod nim oddawna, jak dotąd, bezskutecznie.
Czy jednak taka Duma jest istotnie pożyteczną? Niewątpliwie tak. Duma, jako taka, jest symptomem pewnego procesu w organizmie państwowym Rosyi, i to symptomem, że względu na przebieg tego procesu, dodatnim. Jeżeli bowiem ktoś, tknięty paralizem nóg, może zgiąć jedną nogę w kolanie, to wprawdzie nie znaczy to, że może on wstać i chodzić, ale nie znaczy także, że już nigdy nie będzie chodził.

Wartość Dumy, jako fikcyj parlamentu, należy oceniać nie ze względu na to, co w Rosyi musi być zrobionem, aby ona zaczęła wreszcie żyć, ale ze względu na to, co się działo w Rosyi przed powstaniem Dumy. Jeżeli przypomniemy sobie, że przed pięć laty jeszcze nie wolno było w Rosyi pisać o konstytucyi, że za wszelką próbę organizowania opinii publicznej w celach nawet najmniej politycznych, Plehwe wysyłał bez litosci do Archangielska lub nawet Jakucka, jeżeli zważymy, że te wszystkie okropności, o których dzisiaj, dzięki istnieniu tej fikcyj parlamentu, można bogdaj w części publicznie mówić, działy się jeszcze tak niedawno w stopniu znacznym, i w tajemnicy — to wówczas zrozumimy, że samo istnienie Dumy, chociażby tylko jako czezej formy, jest bardzo ważną zdobyczą skora o nią właśnie toczyła się bezskutecznie walka przez lat ośmнадцать.

madzily tysiące ludzi. Jakby chcąc wykorzystać ostatnie chwile wolności wiewowej, jednym wielkim okrzykiem protestu odpowiedzieć na nowe antipolskie ustawy i rozniecić w sobie plmień wiary i ufności w niespożyta siłę ducha polskiego, na trzech zebraniach rozlega się podburka nadziei i stojarzyla się w jeden podniosły, harmonijny akord.

Pod obuchem nowych ustaw.
(Koresp. „N. Reformy“).
Poznań, 13 maja.

podobnie jak dzieje się to w okresie przedwyborczym, prowadzić będą systematyczną propagandę katechizmu obywatelskiego od domu do domu. Katechizm taki, zawierający najprostsze zasady ukształtowania życia w duchu polskim, będzie ogłoszonym drukiem i posłuży za wtyczką wska-wkę dla agitatorów, których mylnie siery rządowe pocztyliu dołąd za „krzykaczy“.

Nowe prądy na Węgrzech.
Jak już wiadomo z doniesień telegraficznych, zanoszą się na Węgrzech na ważne zmiany w stosunkach partyjnych, na zmianę się tworzących, dzisiejsza koalicja stronnictw w jednę wielką, a na wewnątrz jednolitą organizację polityczną o wspólnym programie.

Galicja.

Antor doskonale świadom niebezpieczeństwa, jakie dla nas ruch ten przedstawia, groząc nam utratą jednej dwunastej części Polaków, na obszarze dawnej Rzeczypospolitej żyjących, i o konieczności jaknajenergizniejszej obrony ze strony całego społeczeństwa polskiego głęboko przekonany i wymownie przekonujący, nie waha się jednak przyznać, że „widoki nasze na przyszłość w Galicji W. nie są pomyślne“.

stanowić tę niezbędną szeroką podstawę naszego bytu narodowego w Galicji Wschodniej, potrzeba na całej linii szerokiej, prawdziwie demokratycznej polityki, partey energicznej agitacyi, a przede wszystkim pracą organizacyjną, którąby skutecznie mogła konkurować z radykalizmem ruskim.

ściem z sytuacji, która z dniem każdym staje się coraz bardziej trudną i niebezpieczną.
Puszczenie sprawy narodowościowej „auf ein Nebengeleise“, a skupienie całej uwagi i energii na narodowo obojętnych kwestiach ekonomicznych jest naturalnie pustem haństwem o tyle, o ile każdy stosunek narodowościowy jest zarazem stosunkiem ekonomicznym.

Wynarodowienie polskich kolonistów na wschodzie, którzy teraz z wielkim trudem i ofiarami potrzeba odzyskiwać dopiero dla polskości, obok innych przyczyn, które wymienia dr Bujak, miało także i to, że szlachcici polski traktowali tego kolonistę ze stanowiska wyłącznie klasowego, a nie narodowego, że więc tem samem zmuszał go do zajęcia również klasowego stanowiska, na którym spotykał się on z chłopem ruskim.

wobec którego antagonizm społeczny chłopu ruskiemu stanie się bezprzedmiotowym a więc także chłop ale polski. Uczynienie chłopu polskiego świadomym politycznie i narodowo, zrobić go naprawdę, a nie tylko „in effigie“ pełnoprawnym obywatelem, dostarczenie mu środków potrzebnych do podniesienia się ekonomicznego, a zobaczycie, że manometr na kotłach polsko-ruskim spadnie do bardzo niskiej normy.

w Stanach Zjednoczonych, mogą być wydalen...

Tragedya rodzinna. Z Berlina donoszą: W Baden-Baden zatrzymał się major Bauer...

Ze stowarzyszeń.

Zjazd delegatów uniwersytetu ludowego odbędzie się w niedzielę 17 bm. o godz. 3 1/2 po...

kolonia wakacyjna młodzieży szkół średnich. Wydział Towarzystwa kolonii wakacyjnych od...

Z sali sądowej. Kraków, 15 maja. („Polnisches Schwein“ nie jest obrażą.)

Sąd apelacyjny karny w Krakowie pod przewodnictwem radcy dra Kaisera, zawyrokował dzisiaj, że obelga „Polnisches Schwein“, rzucona...

Przed kilku miesiącami, na peronie w Szczakowie, urzędnik ruchu kolei pñm., Artur Schmidt, Niemiec, znany z właściwego tym panom sposobu...

Przy rozprawie przed sądem powiatowym w Jaworznie, p. Czajkowski został od winy i kary uwolniony, zaś p. Schmidt za obrazę p. Czajkowskiego...

Sąd apelacyjny w Krakowie, pod przewodnictwem dra Józefa Kaisera, uznał p. Czajkowskiego winnym obraży Schmidta i sądził go na czternaście dni, za zamianę na grzywnę, zaś...

Przy drugiej rozprawie, sędzia uznał p. Schmidta winnym kilku obelg, między innymi, także obelgi „polnische Schwein“ i sądził go tylko na...

Przeciw temu wyrokowi wniósł p. Schmidt odwołanie i dzisiaj (15 maja) odbyła się rozprawa apelacyjna w Krakowie, znowu pod przewodnictwem dra Józefa Kaisera...

Przedstawienie amatorskie. Ochotnicza straż pożarna w Czarnej Wsi urządza w nowo otwartym ogroście „Jadwinówka“ i pawilonie teatralnym...

Mianowania w sądach. „Gazeta Lwowska“ ogłasza: Wyższy sąd krajowy w Krakowie przeniósł oficjalnie kancelaryjnego Sylwestra Jabłońskiego...

Mianowania i przeniesienia. Rada szkolna krajowa zatwierdziła Michała Hatuszczyńskiego, rzeczywistego nauczyciela gimnazjum w Złoczowie...

Dział ekonomiczny. Robotnicze kursy fachowe w Przemyslu. Przy czytelnicy robotniczej imienia M. L. Borelowskiego zawiązała się komisja pod przewodnictwem p. Bartelmusa...

Repertuar teatru lwowskiego. W sobotę „Romeo i Julia“ (występ Tarasiewicza). W niedzielę „Morales“ (występ „Romeo i Julia“).

Kronika lwowska. Lwów, 15 maja. Rada miejska we Lwowie uchwalila następujący wniosek radnego Lisiewicz: Wzywa się...

Repertuar teatru lwowskiego. W sobotę „Romeo i Julia“ (występ Tarasiewicza). W niedzielę „Morales“ (występ „Romeo i Julia“).

drobnych majstrów, kursy te powinny zainteresować szerszy ogół pracujących w Przemyslu, tembardziej, że komisya zaprosiła na prelegentów jedn...

Budapest, 15 maja. Posenia na kwiecień 11-82 do 11-88, pesenia na maj 10-15 do 10-16, pesenia na październik 10-20 do 10-20; żyto na kwiecień — do —; żyto na maj 18-93 do 18-94, żyto na październik 8-90 do 8-93; owies na kwiecień 7-10 do 7-11, owies na maj 6-75 do 6-76, owies na październik 6-63 do 6-64; kukurydza na maj 6-63 do 6-64; rzepak na sierpień, 17-80 do 17-90.

Pogoda ciepła.

Kronika lwowska.

Lwów, 15 maja.

Rada miejska we Lwowie uchwalila następujący wniosek radnego Lisiewicz: Wzywa się prezydent miasta, aby jak najrychlejsz zajęło się...

Wschód słońca 15 maja o godzinie 3 min. 55, zachód o 7 m 16; długość dnia 15 godzin 11 min. 21. Z krakowskiego obserwatorium. Dnia 14 maja termometru doszedł do — 18 0 do 19 6 C.; barometr wahał się —.

Dnia 15 maja o godz. 7 rano stan barometru 745 2 mm., termometru 18 8 C.; wiatr północno-zachodni.

Z sali sądowej.

Kraków, 15 maja.

Przed kilku miesiącami, na peronie w Szczakowie, urzędnik ruchu kolei pñm., Artur Schmidt, Niemiec, znany z właściwego tym panom sposobu...

Przy rozprawie przed sądem powiatowym w Jaworznie, p. Czajkowski został od winy i kary uwolniony, zaś p. Schmidt za obrazę p. Czajkowskiego...

Sąd apelacyjny w Krakowie, pod przewodnictwem dra Józefa Kaisera, uznał p. Czajkowskiego winnym obraży Schmidta i sądził go na czternaście dni, za zamianę na grzywnę, zaś...

Przy drugiej rozprawie, sędzia uznał p. Schmidta winnym kilku obelg, między innymi, także obelgi „polnische Schwein“ i sądził go tylko na...

Przeciw temu wyrokowi wniósł p. Schmidt odwołanie i dzisiaj (15 maja) odbyła się rozprawa apelacyjna w Krakowie, znowu pod przewodnictwem dra Józefa Kaisera...

Sąd apelacyjny w Krakowie, pod przewodnictwem dra Józefa Kaisera, uznał p. Czajkowskiego winnym obraży Schmidta i sądził go na czternaście dni, za zamianę na grzywnę, zaś...

Przy drugiej rozprawie, sędzia uznał p. Schmidta winnym kilku obelg, między innymi, także obelgi „polnische Schwein“ i sądził go tylko na...

Przeciw temu wyrokowi wniósł p. Schmidt odwołanie i dzisiaj (15 maja) odbyła się rozprawa apelacyjna w Krakowie, znowu pod przewodnictwem dra Józefa Kaisera...

Sąd apelacyjny w Krakowie, pod przewodnictwem dra Józefa Kaisera, uznał p. Czajkowskiego winnym obraży Schmidta i sądził go na czternaście dni, za zamianę na grzywnę, zaś...

Przy drugiej rozprawie, sędzia uznał p. Schmidta winnym kilku obelg, między innymi, także obelgi „polnische Schwein“ i sądził go tylko na...

Przeciw temu wyrokowi wniósł p. Schmidt odwołanie i dzisiaj (15 maja) odbyła się rozprawa apelacyjna w Krakowie, znowu pod przewodnictwem dra Józefa Kaisera...

Sąd apelacyjny w Krakowie, pod przewodnictwem dra Józefa Kaisera, uznał p. Czajkowskiego winnym obraży Schmidta i sądził go na czternaście dni, za zamianę na grzywnę, zaś...

Przy drugiej rozprawie, sędzia uznał p. Schmidta winnym kilku obelg, między innymi, także obelgi „polnische Schwein“ i sądził go tylko na...

Przeciw temu wyrokowi wniósł p. Schmidt odwołanie i dzisiaj (15 maja) odbyła się rozprawa apelacyjna w Krakowie, znowu pod przewodnictwem dra Józefa Kaisera...

Sąd apelacyjny w Krakowie, pod przewodnictwem dra Józefa Kaisera, uznał p. Czajkowskiego winnym obraży Schmidta i sądził go na czternaście dni, za zamianę na grzywnę, zaś...

Hennolina roślinny wyciąg, barwi włosy trwale, przywraca stopniowo kolor od blond do najciemniejszych.

Wiskida R. - Kraków, Plac Maryacki - Pierwszy, jedyny wynalazek odpowiadający swemu zadaniu - poleca Filla: ul. Sławkowska 1.

Z Rosji i zaboru rosyjskiego. Petersburg. Wczoraj, jako w dniu 1 maja starego stylu, świętowało 13.000 robotników.

Wiedeń. W Izbie posłów po odczytaniu zgłoszonych wniosków i interpelacji rozpoczęły się merytoryczne rozprawy nad podwyższeniem kontyngentu rekruta.

Z Rady państwa.

(Telegramy „Nowej Reformy“ z dnia 15 maja.)

Wiedeń. W Izbie posłów po odczytaniu zgłoszonych wniosków i interpelacji rozpoczęły się merytoryczne rozprawy nad podwyższeniem kontyngentu rekruta.

Z Rady państwa.

(Telegramy „Nowej Reformy“ z dnia 15 maja.)

Wiedeń. W Izbie posłów po odczytaniu zgłoszonych wniosków i interpelacji rozpoczęły się merytoryczne rozprawy nad podwyższeniem kontyngentu rekruta.

Z Rady państwa.

(Telegramy „Nowej Reformy“ z dnia 15 maja.)

Wiedeń. W Izbie posłów po odczytaniu zgłoszonych wniosków i interpelacji rozpoczęły się merytoryczne rozprawy nad podwyższeniem kontyngentu rekruta.

Z Rady państwa.

(Telegramy „Nowej Reformy“ z dnia 15 maja.)

Wiedeń. W Izbie posłów po odczytaniu zgłoszonych wniosków i interpelacji rozpoczęły się merytoryczne rozprawy nad podwyższeniem kontyngentu rekruta.

Z Rady państwa.

(Telegramy „Nowej Reformy“ z dnia 15 maja.)

Wiedeń. W Izbie posłów po odczytaniu zgłoszonych wniosków i interpelacji rozpoczęły się merytoryczne rozprawy nad podwyższeniem kontyngentu rekruta.

Z Rady państwa.

(Telegramy „Nowej Reformy“ z dnia 15 maja.)

Wiedeń. W Izbie posłów po odczytaniu zgłoszonych wniosków i interpelacji rozpoczęły się merytoryczne rozprawy nad podwyższeniem kontyngentu rekruta.

Z Rady państwa.

(Telegramy „Nowej Reformy“ z dnia 15 maja.)

Wiedeń. W Izbie posłów po odczytaniu zgłoszonych wniosków i interpelacji rozpoczęły się merytoryczne rozprawy nad podwyższeniem kontyngentu rekruta.

Z Rady państwa.

(Telegramy „Nowej Reformy“ z dnia 15 maja.)

Wiedeń. W Izbie posłów po odczytaniu zgłoszonych wniosków i interpelacji rozpoczęły się merytoryczne rozprawy nad podwyższeniem kontyngentu rekruta.

Z Rady państwa.

(Telegramy „Nowej Reformy“ z dnia 15 maja.)

Wiedeń. W Izbie posłów po odczytaniu zgłoszonych wniosków i interpelacji rozpoczęły się merytoryczne rozprawy nad podwyższeniem kontyngentu rekruta.

Z Rady państwa.

(Telegramy „Nowej Reformy“ z dnia 15 maja.)

Wiedeń. W Izbie posłów po odczytaniu zgłoszonych wniosków i interpelacji rozpoczęły się merytoryczne rozprawy nad podwyższeniem kontyngentu rekruta.

Petersburg. Wczoraj, jako w dniu 1 maja starego stylu, świętowało 13.000 robotników.

Wiedeń. W Izbie posłów po odczytaniu zgłoszonych wniosków i interpelacji rozpoczęły się merytoryczne rozprawy nad podwyższeniem kontyngentu rekruta.

Z Rosji i zaboru rosyjskiego.

(Tel. „N. Reformy“ z 15 maja.)

Petersburg. Wczoraj, jako w dniu 1 maja starego stylu, świętowało 13.000 robotników.

Z Rosji i zaboru rosyjskiego.

(Tel. „N. Reformy“ z 15 maja.)

Petersburg. Wczoraj, jako w dniu 1 maja starego stylu, świętowało 13.000 robotników.

Z Rosji i zaboru rosyjskiego.

(Tel. „N. Reformy“ z 15 maja.)

Petersburg. Wczoraj, jako w dniu 1 maja starego stylu, świętowało 13.000 robotników.

Z Rosji i zaboru rosyjskiego.

(Tel. „N. Reformy“ z 15 maja.)

Petersburg. Wczoraj, jako w dniu 1 maja starego stylu, świętowało 13.000 robotników.

Z Rosji i zaboru rosyjskiego.

(Tel. „N. Reformy“ z 15 maja.)

Petersburg. Wczoraj, jako w dniu 1 maja starego stylu, świętowało 13.000 robotników.

Z Rosji i zaboru rosyjskiego.

(Tel. „N. Reformy“ z 15 maja.)

Petersburg. Wczoraj, jako w dniu 1 maja starego stylu, świętowało 13.000 robotników.

Z Rosji i zaboru rosyjskiego.

(Tel. „N. Reformy“ z 15 maja.)

Petersburg. Wczoraj, jako w dniu 1 maja starego stylu, świętowało 13.000 robotników.

Z Rosji i zaboru rosyjskiego.

(Tel. „N. Reformy“ z 15 maja.)

Petersburg. Wczoraj, jako w dniu 1 maja starego stylu, świętowało 13.000 robotników.

Z Rosji i zaboru rosyjskiego.

(Tel. „N. Reformy“ z 15 maja.)

Petersburg. Wczoraj, jako w dniu 1 maja starego stylu, świętowało 13.000 robotników.

Z Rosji i zaboru rosyjskiego.

(Tel. „N. Reformy“ z 15 maja.)

Petersburg. Wczoraj, jako w dniu 1 maja starego stylu, świętowało 13.000 robotników.

W Budapeszcie, lecz nie znalazły nie sprzeciwiającego się przepisom ustaw.

Madryst. Ministrowie wojny i spraw zagranicznych nie przypisują większego znaczenia wydarzeniu w Casablance. Minister wojny sądzi, że zajęcie spowodowane zostało tem, iż z obu stron żołnierze byli pijani; także prezydent ministrów Maurya jest zdania, że zajęcie do nie wypływu w żadnej mierze na serdeczne stosunki między Francją a Hiszpanią.

Zajęcie w Casablance.

Madryst. Dziennik „Liberal“ pisze, omawiając zajęcie w Casablance, że Hiszpania powinna odwołać swoich żołnierzy z Maroka gdyż jeżeli hiszpancy i francuzi żołnierze dłużą postaną obok siebie, przyjdzie w pewnością do dalszych starć.

„Król Daniil i Islandyi“.

Kopenhaga. Komisya przedłożyła królowi projekt ustawy w sprawie uregulowania prawno-państwowego stosunku między Danią a Islandyą. Głównym punktem projektu jest, że Islandya jest wolnym, samodzielnym królestwem, złączonym z Danią wspólnością o sobby króla i wspólnością interesów.

Słatin pasza wolny.

Berlin. Pogłoski o rzekomej pojmaniu Słatin paszy przez derwiszów, nie sprawdziły się. Jak urzędowo donoszą, Słatin pasza przebywa obecnie w Chartumie.

Bankructwa w Ameryce.

Cleveland (Ohio). „Reserve Trust Company“ zgłosiła konkurs. Zobowiązania jej wynoszą 2,700.000 dolarów.

Odpowiedzialny redaktor i wydawca: Michał Konopiński.

NADEŚLANE.

(Artykuły w tym dziale nie pochodzą od redakcji.)

PI SZCZANY... ISCHIAS, ZAPALENIE STAWÓW

Najsilniejsze naturalne gorące kąpiele siarczano-mulowe. Rezultaty niezrównane. Urządzenie kąpielnic i hoteli zask. od najskromniejszych do wykwintnych.

Wiadomości udziela: Byrekcya kąpielowa w Piszczanach na Węgrzech, albo Dr Teichmann, zimą w Krakowie, latem w Piszczanach.

Henryka Jordana jako w pierwszą rocznicę śmierci odprawionem zostanie w poniedziałek dnia 18 maja 1908 roku o godz. 10 rano w kościele św. Barbary Nabożeństwo żałobne

Pensjonat polski w Karlsrudzie Dra Alberta Saska

1 lub 2 pokoje z całem utrzymaniem, zaraz do wynajęcia w pensjonacie p. Boronkiej, ulica Karłowicka, 1. 24. I i II piętro. Wiadomości na II piętrze.

Cennik izby handlowej i przemysłowej w Krakowie, 15 maja (godz. 1 w południe.)

II. Listy zastawne. 5% Listy zastawne prem. Banku hipot. 110 -- 99 60

III. Obligacje i pożyczki. 4% Galicyjskie obligacje propinacyjne 97 50 95 75

IV. L o s y. Lozy miasta Krakowa 113 -- 120 --

V. Akcya. Akcya Banku hipotecznego we Lwowie 567 -- 572 --

IGNACY SOBOLEWSKI w Krakowie, przy ul. Grodzkiej 1. 3.

Magazyn Towarów Białych i Magazyn Towarów Ciemnych i gotowej Konfekcji damskiej, oraz Pracownia sukien pod fachowym zarządem.

Towar doborowy. Ceny umiarkowane. UWAGA: Magazyn w niedziele i święta zamknięty.

Do wynajęcia sklep wraz z nyzą przy ul. Floryańskiej 1. 38 od 1 lipca b. r. 2723 i 8

Firma Berent i Plewiński w Warszawie, Krak. Przedmieście 61, poszukuje pracownika grubo rękobranego...

Źródła Wisty. Wille i mieszkania oddzielne do wynajęcia. Wiad.: Bogdan Hoff, właśc. zakładu wodolecznicznego...

Mieszkania letnie w razie potrzeby z utrzymaniem w Czorsztynie (poczta, telegraf w miejscu, stacja koł. Nowy Targ)...

HEJ! DO ZAWOI!

(stacja kolei Maków). Słońce świeci, mocno grzeje, Na „Djablaku“ śnieg topnieje...

do Zawoi! Okolica cudna, zdrowa! Zakopane niech się schowa!

do Zawoi! Chociaż Tatrów tu nie mamy, Inne cuda posiadamy...

do Zawoi! A dostaniecie tu wszystkiego, Tranku, jada wszelkiego...

Przy muzyce wieczorami Młodzież tańczy z panienkami, Albo przy księżycu śpiewa...

Kto przyjedzie do Zawoi! Niech choroby się nie boi, Do tu mamy i lekarza...

Kamienica I piętrowa, narożna, w dobrym stanie, blisko kolei, za przystępną cenę do sprzedania...

Konkurs. Na mocy uchwały Rady gminnej z dnia 10 maja b. r. rozpisyje niniejszym konkurs na posadę lekarza miejskiego w Wilamowicach...

Na reumatyzm gościec, postzał (ischias) i łamania poleca się smarujące nacieranie, od wielu lat ogromnie rozpowszechnione...

Gratis i franko wysyłam każdemu swój wielki, bogato ilustrowany polski cennik z przeszło 3000 odbitek dobrych a tanich instrumentów muzycznych...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Krajowe Płótna Korezyńskie oraz weby śląskie i irlandzkie surowe i apretowane na białinę wszelkiego rodzaju oraz dla robót szkolnych i dla celów malarskich...

Cukiernia U. SPARGNAPANI. W TARNOWIE. poleca marmolady w najlepszym gatunku, które wysyła w puszkach a 5 kg za zaliczką...

Cement Portlandzki Austriacki i z Królestwa Polskiego jest do nabycia po najniższych cenach — u firmy Kalman Liebeskind...

Realność muirowana, narożna, o powierzchni 1400 m², a 95 m frontu, blisko rynku, w dzielnicy IV położona...

WIKTOR BARABASZ skład fortepianów, pianin i harmonium, poleca najlepsze instrumenta firm krajowych.

Młodego człowieka lub panny z pewną znajomością buchalterji, a wielką biegłością w pisaniu na maszynie i rachowaniu...

Uczeń z ukończoną trzecią lub czwartą gimnazjalną znajdzie umieszczenie w drogneryi w Oświęcimiu.

Notaryusz w większym mieście w zachodniej Galicyi poszukuje substytutu na czas dwumiesięcznego urlopu.

Dnia 25 maja b. r. o godz. 9 rano odbędzie się w sądzie obwodowym w Nowym Sączu licytacja dóbr Jastrzębia część „folwark Stanisławów”...

Na reumatyzm gościec, postzał (ischias) i łamania poleca się smarujące nacieranie, od wielu lat ogromnie rozpowszechnione...

pieczywa Nierozdrożone, Nierozdrożone, Nierozdrożone, Nierozdrożone, Nierozdrożone...

Najtańsze plecionki druciane do ogrodzeń. Kilkakrotnie krecone w ogniu cynkowane plecionki druciane...

PROBOSZCZA KNEIPPA OKRZYWOWA Woda do włosów NAJIDEALNIEJSZA I NAJLEPSZA we fiaskach po 2 i 4 korony.

TEATR ROZMAITOŚCI w Parku Krakowskim PROGRAM od 16 do 31 maja. Zmiana obrazów i komedji co sobotę.

Adw. Dr Goldfluss w Dębicy poszukuje rutynowanego konicypienta.

Subjekt cukierniczy zdolny, który pracował przeważnie po pierwszorzędnych cukierniach...

Poszukuje się domu dwu lub trzypiętrowego w pobliżu śródmieścia do kupna na dogodnych warunkach.

Pożyczki załatwia za kondytkiem i bez kondytku dla PP, urzędników, oficerów w ogólności...

Kapustę Kiszoną Ia jakości 100 Kg brutto K 7-50, ogórki w ocie wysyła za zaliczką...

Nagniotki Kto chce się ich pozbyć łatwo szybko, bez dolegliwości, niech użyje patentowanego nożyka...

Wyborne rękawiczki skórkowe „glace” białe i kolorowe. Damskie i męskie para po zlr. 125...

ZARZĄD BROWARU PAROWEGO FRANCISZKA PASZKA W GRYBOWIE wysyła na zamówienie do każdej stacji kolejowej...

Kapiele Darków (Śląsk austr.). Najsilniejsze kąpiele jodowo-bromowo-solankowe pierwszego rzędu...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Rto chce pić dobrą i tania Herbatę Ceylonską, ten się nie zawiedzie, żądając herbaty Darling z Rązką...

PANNA izr., biegła w koresp. polskiej i niem. pisząca na maszynie, potrzebna od 1-go czerwca.

Przysięgły tłumacz języka rosyjskiego Feliks Szukiewicz, mieszka ulica św. Anny 1. 4, II piętro.

Potrzebna zaraz panna zdolna w ekspedycji. Cukiernia Adama Piaseckiego, Długa 10.

Znakomitej jakości Konserwy mięsne i pasztety poleca jedyna krajowa fabryka A. ŚLIŻYŃSKIEGO w Lisku.

Poszukuje się domu dwu lub trzypiętrowego w pobliżu śródmieścia do kupna na dogodnych warunkach.

Ekstrakt Orzechowy do farbowania siwych włosów wynalazku Juliana Józefowicza, perfumera.

Potrzebna zaraz panna izraelska do udzielania początkowej nauki dzieciom na prowincje.

Międzynarodowy Instytut Tłumaczeń Stanisława Goldmana - Kraków, Floryańska 25, I. piętro.

Wyborne rękawiczki skórkowe „glace” białe i kolorowe. Damskie i męskie para po zlr. 125...

ZARZĄD BROWARU PAROWEGO FRANCISZKA PASZKA W GRYBOWIE wysyła na zamówienie do każdej stacji kolejowej...

Kapiele Darków (Śląsk austr.). Najsilniejsze kąpiele jodowo-bromowo-solankowe pierwszego rzędu...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...

Wspianiałe pomieszczenie. Pensja dla dzieci (bez towarzyszy). Poczta, telegraf i stacja kolejowa...